
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 

VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 
 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 

TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.edu.it  

 

 

 

Bosisio Parini, 23 febbraio 2024 

  
 
 
Finanziamenti PNRR assegnati direttamente alle scuole Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

PROGETTO Lingue in siSTEMazione – CODICE PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-29547 
CUP B44D23001830006 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE PERVENUTE ALL’AVVISO 
PER LA SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER LA COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO INTERVENTO A) E 
INTERVENTO B) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO          Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 
di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

LCIC81000X - AB9EFF5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001133 - 23/02/2024 - II.11 - U

Firmato digitalmente da Moro Orsola

http://www.comprensivobosisio.edu.it/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 

VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 
 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 

TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.edu.it  

 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 
VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO    il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 65 del 12/04/2023, recante “Decreto di 
riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU”; 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; VISTO il Decreto n. 184 del 15/09/2023 “Adozione linee guida 
discipline STEM”; 

VISTE  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 132935 del 15/11/2023; 

VISTO   l’atto di concessione prot. N° 164406 del 06/01/2024 che costituisce formale 
 autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa pari ad euro 
 74.013,18; 

VISTO   il provvedimento di assunzione a bilancio a prot. n. 35 del 8 gennaio 2024; 
 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

PRESO ATTO  della necessità di individuare un gruppo di lavoro costituito da personale interno 
all’istituzione scolastica per la realizzazione degli interventi A) e B) utili alla realizzazione dei 
percorsi formativi pianificati dal progetto “Lingue in siSTEMazione” 

VISTO l’avviso di selezione prot. 905 del 12 febbraio 2024; 
ATTESO che sono decorsi i termini per la presentazione delle istanze

LCIC81000X - AB9EFF5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001133 - 23/02/2024 - II.11 - U

Firmato digitalmente da Moro Orsola

http://www.comprensivobosisio.edu.it/


 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 

VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 
 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 

TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.edu.it  

 

DISPONE 
 

la costituzione della commissione che esaminerà le candidature all’avviso suddetto pervenute nei modi e 

nei tempi stabiliti dall’avviso avente in oggetto “AVVISO  per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO per la 

costituzione del GRUPPO DI LAVORO INTERVENTO A) e INTERVENTO B) CUP B44D23001830006 – CODICE 

PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-29547” 

 

a) Moro Orsola - Presidente; 

b) Buccio Angelo – Componente; 

c) Bonazza Caterina - Componente. 
 

La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno 
sempre verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari presenti. In caso di assenza di uno o più 
componenti e nell’ipotesi in cui uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione si 
provvederà a nominare il/i supplente/i. 
Nessun compenso è previsto per l’espletamento della pratica valutativa. 
il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 
trasparente presenti sul sito web dell’istituto www.comprensivobosisio.edu.it 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Orsola Moro 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’amministrazione digitale e norme ad 

esso connesse. 

LCIC81000X - AB9EFF5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001133 - 23/02/2024 - II.11 - U

Firmato digitalmente da Moro Orsola

http://www.comprensivobosisio.edu.it/
http://www.comprensivobosisio.edu.it/

		2024-02-23T08:13:01+0100
	Orsola Moro




